
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 
 

   

     РЕШЕНИЕ                   КАРАР  

 

      10.06.2022г. г. Менделеевск                                                           №121 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 

17.12.2018г. №176 «Об образовании 

комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Менделеевского 

муниципального района» 

 

В соответствии со ст. 8,10 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011г. № 

26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 

Татарстан», в связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Менделеевского муниципального района Совет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан  

РЕШИЛ:  
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Менделеевского муниципального района в новой редакции согласно 

Приложению. 

2. Решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан от 17.12.2018 №176 считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Нормативные документы». 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

социально-культурным вопросам. 

 

 

 
Заместитель Председателя Совета                                                       Л.К. Галеева  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение  

к решению Совета Менделеевского  

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 10 июня 2022 №121 

 

СОСТАВ 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ п/п Ф.И.О. 
Занимаемая 

должность в КДН 

Занимаемая должность по основному 

месту работы 

1 Макаров К.Г. 
Председатель 

комиссии 

Заместитель  руководителя 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан по 

социальным вопросам 

2 Козырева Ф.В. 

Первый 

заместитель 

председателя 

комиссии 

Начальник отделения социальной 

защиты Министерства труда, 

социальной защиты в Менделеевском 

муниципальном  районе Республики 

Татарстан 

3 Зырянова Н.А. 

Второй 

заместитель 

председателя 

комиссии 

Заместитель начальника МУК 

«Управления образования» 

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

4 Чеботарева Е.Н. 

Главный 

специалист 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района РТ, 

ответственный 

секретарь 

комиссии 

Главный специалист Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан, ответственный секретарь 

комиссии 

Члены комиссии 

5 Ахмадуллина Н.Ш. 
Врач - нарколог ГАУЗ «Менделеевская центральная 

районная больница» (по согласованию) 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

6 Гришина А.В. 

Заместитель начальника отдела опеки и 

попечительства Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан 

7 Гусева О.А. 

Старший инспектор ГПДН ОМВД России по 

Менделеевскому району Республики Татарстан (по 

согласованию) 

8 Зиятдинова И.А. 

Директор ГАУСО «КЦСОН «Берег Надежды в 

Менделеевском муниципальном районе Республики 

Татарстан  

9 Иванова О.Ю. 

Педагог - психолог  МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района» Республики Татарстан 

10 Коновалова О.В. 

Заведующий педиатрическим отделением 

поликлиники ГАУЗ  «Менделеевская центральная 

районная больница» (по согласованию) 

11 Миронов П.С. 

Директор ГБУ «Социальный приют для детей и 

подростков МТЗ и СЗ Республики Татарстан 

«Камские Зори» (по согласованию) 

12 Мухамадеева Е.Н. 
Начальник ГКУ «Центр занятости населения 

Менделеевского района»  

13 Салахов И.Г. 

Начальник филиала по Менделеевскому району ФКУ 

УИИ УФСИН России по Республики Татарстан (по 

согласованию) 

14 Симков  В.С. 

Заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) отдела МВД России по 

Менделеевскому району Республики Татарстан 

15 Степанова М.П. 

Социальный педагог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

16 Ткаченко  А.Г. 

Социальный педагог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

17 Фаизов Р.А. 

Начальник МКУ «Управление по делам молодежи 

и  спорту Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан»  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

18 Хусаинова А.Х. 

Социальный педагог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 


